
 

Ministero dell’istruzione e del merito 
Ufficio Scolastico Regionale per la Campania 

Ufficio IX – Ambito Territoriale di Caserta 
 

 
IL DIRIGENTE 

 
VISTO   il decreto legislativo 16/04/94 n. 297, con il quale è stato approvato il testo unico delle 

disposizioni vigenti in materia di istruzione, relative alle scuole di ogni ordine e grado;  

VISTA   la legge 03/05/99 n. 124, recante disposizioni urgenti in materia di personale scolastico e in 
particolare gli articoli 1, 2, 4, 6 e 11, comma 9;  

VISTA   la legge 296 del 27/12/2006 ed in particolare l’art. 1, comma 605, lettera C, che ha 
trasformato le graduatorie permanenti in graduatorie ad esaurimento;  

VISTO   il D.M. n. 60 del 10/03/2022, concernente l’aggiornamento delle graduatorie ad esaurimento 
del personale docente ed educativo, valevoli per il triennio scolastico 2022/2025;  

VISTO   il proprio decreto prot. n. 14528 del 18/07/2023 con il quale sono state ripubblicate le 
graduatorie ad esaurimento definitive del personale docente di ogni ordine e grado per il 
triennio 2022/2025;  

VISTO  il DL 25 settembre 2009 n. 134, convertito con modificazioni dalla Legge 24 novembre 2009, 
n. 167, in particolare l’art. 1, comma 4-quinques che stabilisce che “A decorrere dall'anno  
scolastico  2010-2011,  non  è consentita la permanenza nelle graduatorie ad esaurimento dei 
docenti che  hanno  già  stipulato  contratto  a  tempo  indeterminato  per qualsiasi tipologia 
di posti di insegnamento o classi di concorso”, e il relativo regolamento di attuazione, 
adottato con D.I. n. 165 del 30 luglio 2010; 

VISTO il decreto del Direttore Generale del Personale Scolastico del 11/03/2010 che stabilisce che 
“Il personale docente ed educativo, iscritto nelle graduatorie ad esaurimento, che ha già 
stipulato contratto a tempo indeterminato nella scuola statale per posto di insegnamento o 
classe di concorso è depennato, in applicazione dell’art. 1, comma 4–quinquies della legge 24 
novembre 2009, n. 167 di conversione, con modificazioni, del decreto legge 25 settembre 
2009, n. 134, a decorrere dall'anno scolastico 2010-2011, dalle citate graduatorie ad 
esaurimento e dalle corrispondenti graduatorie di circolo e di istituto di I fascia dove 
eventualmente sia iscritto”; 

VISTO l’articolo 1, commi da 17 a 17-septies, del D.L. n. 126 del 2019 che disciplina la procedura 
volta alle immissioni in ruolo, cd. “call veloce”; 

CONSTATATO che il docente D’Ovidio Marco, in seguito all’individuazione da parte dell’Ufficio Scolastico 
Regionale per il Lazio, con decreto n. 1268 del 11-08-2022, nell’ambito della procedura cd. 
“call veloce”, ha stipulato contratto a tempo indeterminato per la classe di concorso A047 
nella provincia di Latina; 

VISTA la nota n. 28872 del 27/04/2023 della Direzione Generale per il Personale Scolastico con cui 
si stabilisce che deve essere effettuata la “cancellazione dei docenti assunti con contratto a 
tempo indeterminato dalla specifica graduatoria di immissione in ruolo”; 

VISTA la propria nota n. 14829 del 21-07-2023, con cui è stato pubblicato l’elenco dei docenti che 
hanno partecipato al primo turno delle immissioni in ruolo da Graduatorie ad Esaurimento 
del personale docente per l’a.s. 2023-24, ottenendo l’assegnazione della classe di concorso, 
tra cui il docente D’Ovidio Marco per la cdc A047; 

 

 



 

Ministero dell’istruzione e del merito 
Ufficio Scolastico Regionale per la Campania 

Ufficio IX – Ambito Territoriale di Caserta 
 

DISPONE 

Il depennamento del docente D’Ovidio Marco, nato il 20/09/1971, dalle graduatorie ad esaurimento del 
personale docente della provincia di Caserta e l’annullamento dell’assegnazione della classe di concorso A047 
al suddetto docente nell’ambito della procedura di immissione in ruolo dalle Graduatorie ad Esaurimento del 
personale docente per l’a.s. 2023-24. 
 
Avverso il presente provvedimento è ammissibile impugnativa al Giudice Ordinario in funzione di Giudice del 
Lavoro secondo i dettami della normativa vigente. 
 

IL DIRIGENTE 
Monica MATANO 

Documento firmato digitalmente ai sensi del c.d. Codice 
dell’Amministrazione Digitale e normativa connessa  

 

CD/ac 
U.O. Reclutamento del personale docente ed educativo 
Tel. 0823.2482 53 / 05 
cesario.dagostino.ce@istruzione.it 
antonio.credentino1@istruzione.it 
 
 

- Al docente D’Ovidio Marco 
- al sito web 

 
 
 
 
 

 


		2023-07-26T17:03:56+0000
	MATANO MONICA


		2023-07-27T17:34:31+0200
	protocollo




